randus comes iam sepe prelibatus il. ecclesiam que ibidem in onore beati il. atque il. 
statuta habetur, proprio nutu il. episcopi dedicatione cuius in diocesim sita dinosci
tur studuit consecrare. Quo proficeret remedio animarum sui uidelicet patris hac ma
tris, nec non et fratrum, sic demum ab incepto perfectionis rninime desistens, offitio 

41 paterno semper circa locum patrocinio feruens cetu presente // episcoporum abatum 
cannonicon.:m fideliumque suorum qui palam presentes aderant, ingenii solertia cunc
torwnque consultu 11Uiusmodi propalauit decretum, quatinus prefatum cenobiurn in
contaminato sempre statu iugi libertate //// uigeret ut sequens principum declarat 
libellus il. dei insignis uenerando numine presul il. in dei nomine inde humilis an-

}u testis il. egregius presul. Notum sit omnibus antisticii nostri tucione pollentibus, quod 
a paternis orbitis minime oberrantes, licet humana exiguitas honorem conditoris au
gere nequiuerit, seruata tamen regulari forma in dedicatione il. cenobii, cum consensu 
nostrorum fidelium qui ibi presentes aderant, paternas sanctiones atque decreta eius
nem nouantes et roborantes, hoc propria maiestate (statuimus) atque in infinitum suma 

5 5 reuerentia serm~re p::-ecipimus, ut possessiones quas patres nostri sicut iam preuata 
::edula docet, libellis inditis huic monasterio concesserunt, nostreque dignitatis culmen 
salua fide largiendo adauxit, queque a fidelibus uiris recte ob animarum suarum re
dempcione concesse fuerunt uel concessure sunt / / nec non et ea que ipsius cenobii 
monachi iuste adquisierint uel legali rectitudine adquisituri sunt in comitatis curn 

60 omnibus terminis uel adiacentiis earum tati concedimus libertate donata. II. uidelicet 
abbati uel successoribus suis, ut sine ulla contraditione teneant et possideant et per 
nostrum nomen nostrorumque filiorum defendant, ut in singulis comitatibus site ferun
tur et illorum scripta testantur. Preterea nostre maiestatis etiam boc statuit celsitudo 
ut nullus (comes), pontifex, iudex publicus uel aliqua dominatio in predictis locis uel 

65 rebus abeat potestatem causas distringendi, nec rationes exercendi, nec homines illo
rum aliquis distringat, nec per omicidium neque, per incendium uel raptum, nec per 
ullum negocium. Et quando abbates discesserint, ipsi Ínter se abates eligant, secWl
dum regulam beati Benedicti. Si quis dehinc sublata nostri culminis reuerentia contra 
h1mc (nostre) sanctionis libellum proterua ad inrumpendum accesserit presumptione.